לקבוע תנאים לגריעת מתנדב מכיתת כוננות, ולעגן את זכות הציבור לדווח בכל עת לתחנה או למרחב המשטרה האחראים על כיתת הכוננות שלא מתקיים לגבי מתנדב תנאי מהתנאים בתקנה 3 או שיש עילה אחרת לגריעתו. כמו כן, מוצע לחייב את גריעת המתנדב במשך תקופת הבדיקה, ככל שהדיווח הוא לגבי מעורבותו באלימות.

³ [תקנות המשטרה \(המשמר האזרחי\), תשנ"ז-1996](#).

⁴ מבקר המדינה, [דוח שנתי מס' 166](#) (24.5.2016); מבקר המדינה, [דוח שנתי מס' 62](#) (1.5.2012); מבקר המדינה, [דוח שנתי מס' 161](#) (29.3.2011).

- ו. לקבוע כי תלונות נגד מתנדב בכיתת הכוננות בקשר למעשים שביצע בשעת מילוי תפקידו, יבוררו באותה דרך שבה מבוררות תלונות נגד שוטרים.
- ז.

בנוסף, מוצע שכיתות כוננות תבוטל אם חדלו להתקיים לגביה התנאים הדרושים.

⁷ מעל 700 כיתות כוננות חדשות הוקמו ברחבי הארץ, אתר משטרת ישראל (1.11.2023).

⁸ נוהל מס' 60.504.015, הקמת כיתות כוננות יישוביות והפעלתה (16.6.2020); נוהל מס' 02.02.06, הקמה והפעלה יחידת כוננות מועצתית (8.8.2021).

⁹ תקנות המשטרה (המשמר האזרחי), תשנ"ז-1996.

¹⁰ מבקר המדינה, דוח שנתי מס' 366 (24.5.2016); מבקר המדינה, דוח שנתי מס' 62 (1.5.2012); מבקר המדינה, דוח שנתי מס' 61א (29.3.2011).

מוצע, בתקנה 3, לקבוע שורה של תנאים לקבל אדם לכיתת כוננות, וכן לעגן את אפשרות הציבור להתנגד לקבלתו.